CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢cdes legais e em cum
autoriza a emissao de empenho de despesa conforn

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

rimento & execug¢do orgamentdria,
e descrigdo abaixo.

— Empenho
Tipo Evento Ndmero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 118-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Nimero go Contrato Requisicdo Reserva
18/02/2022
Licitagdo Nro Licitagéo Fonte de|Recurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1 - REGURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa Nro Reduzido Classificacdo Funcipnal
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 1 MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
793 - MATHEUS CAMPOQIS PICKARTE 365.486.218-75 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA AMAZONAS 290 - APTO 131 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 34.821,83 1.000,00 33.821,83
— Histérico
ltem GQuantidade  Unidade Descricdo Valor Unitério Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem Sao Jose do Rio Pret LSP, dia 0,00 1.000,00
21/02, acompanhar Edil Cesar Patrick, reunido Dep Fed Marcos
Pereira, da possibilidade de conquista de um veiculo para transporte de
Alimentos do Programa Alimenta Brasil PAB.
Total 1.000,00
— Por Extenso
***Um Mil Reais***
_SE AO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTOQO TESOURARIA
- T _;> ~ R _.\‘ ,\ ‘\
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: L}.2 3. T>2
: especificado desta Nota de Chequen> 325.914
: iaed Empenho.
Responsavel pela Emisséo p | —— &, ‘C_ "
) I o gl
Matheus Campois Pickarte /] Codigo Banco: 2~ 72
Assessor Técnico Financeiro / W :E/
_.-"/ / #
Contador / Presidente gd Camara Tesoureire
. ‘:‘j‘gL/
Declaro(amos) para os devidos fins, que recfebi(e s) a importéncia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual déu(amos) plena e irrevggavel quitagéo.
o . = —_ S
s __..-—’//%
Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHQO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento & execugdo orcamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conformie descri¢do abaixo.
|

01.00.00 - LEGISLATIVO ‘
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho

Tipo Evento Ndmero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 118-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Namero dp Contrato Requisicio Reserva
18/02/2022 \
Licitagao Nro Licitagdo Fonte de ﬁtecurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotaggo ‘
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacéo Funciohal
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 -§MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito \
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ /CPF Banco Agéncia Conta Bancdéria
793 - MATHEUS CAMPOIS PICKARTE 365.486.218-75 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade | Telefone
RUA AMAZONAS 290 - APTO 131 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 34.821,83 1.000,00 33.821,83
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade Descricao Valor Unitario Valar Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Jose do Rio Prets $P, dia 0,00 1.000,00

21/02, acompanhar Edil Cesar Patrick, reunido Dep Fed Margos
Pereira, da possibilidade de conquista de um veiculo para trapsporte de
Alimentos do Programa Alimenta Brasil PAB.

} Total 1.000,00
Por Extenso ‘
***Um Mil Reais***
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTQ ‘ TESOURARIA
— — ____"
e - __——f*”;D\ Pague ao Favorecido o valor Pago em: )
+ R e iFi a9 | &
— —————— | especificado desta N | | chequens: 2= = s ¢
= - PO ~
— Responsavel pela Emissio ‘ — PR F
| 2-023-2
Matheus Campois Pickarte Cédigo Banco: =~ = =7
Assessor Técnico Financeiro #7
i
Contador Tesoureiro

Declaro(amos) para os devidos fins, que recé{ i(emos)ya importancia dest Guia de Pagamento,
avel quitagdo,

correspondente ao acima descrito, e pela qual dou{amos) plena e irrevog
Y

Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




SP - NOBRE EDIL GLEISON BEGALLI ROCHA

, : |
EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA —

[

\

|

\

\

MATHEUS CAMPOIS PICKARTE, Assessor

Legislativa, venho respeitosamente a presenca de Vossa Excelénci

Técnico Financeiro desta Casa

a, REQUERER a permissdo e

disponibilizagdo do carro oficial da Cédmara Municipal de Catdnduva, bem como empenho na

quantia de R$ 1.000,00 (um mil reais) para custear viagem a Sdo JESé do Rio Preto em 21.02.2022,

onde estarei na companhia do Nobre Edil Cesar Patrick (Repu

licanos), que estard visitando o

Gabinete do Deputado Federal Marcos Pereira (Republicanos), para tratar de assuntos relacionados

e de interesse do Municipio de Catanduva, dentre eles, a possibilidade de conquistar um veiculo

para transporte de alimentos do Programa Alimenta Brasil — PAB.

e alimentagdo destes dois 2 participantes, informando ainda, que e

e servidor, infra-assinado, estard

Saliento que o sobredito valor é para custear as deslesas de viagem com combustivel

conduzindo o veiculo oficial.

Agradecendo a habitual atengdo de Vossa Exceléncja, aproveito a oportunidade para

reiterar os protestos de elevada estima e distinta considerac@o.

-

~ Assessor Técnico Financeiro

ATHEUS CAMPOIS PICKARTE

SEBEANEABT HGELED T S

BEOH Dbt




M59 208 & © -
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Furgao - Dep. Marcos Perejra

Caixa de entrads

Dep. MARCOS PEREIRA 1110

Sr. Prefeito Osvaldo De Oliveira Rosa

Solicitamos a V.Exa. providenciar a
documentagdo que ora segue e 0 of

para gabinete@catanduva.sp.... |v

Al = (G

8 :

W

¥

cio cuja

minuta encaminhamos em anexo. Afim de
proceder a execug¢do da indicacao d Dep.
Marcos Pereira do veiculo para trangporte de

alimentos do Programa Alimenta Br
no seu municipio.

"
NCIDIA

Republicanosr

- Bl
epublica

Ver toda a mensagem

sil = PAB

Assassonia do Dep. FederallMarcos Pervira




EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA C
CATANDUVAISP - GLEISON BEGALLI ROCHA.

AMARA MUNICIPAL DE

MATHEUS CAMPOIS PICKARTE, ver

prestar contas das despesas de viagem realizada

do Rio Preto - SP, juntamente com o Vereador Ce

fevereiro de 2022, com a finalidade de visitar

Federal Marcos Pereira (REPUBLICANOS), no
veiculo (furgdo) para transporte de alimentos atrav:

Brasil — PAB, dentre outros assuntos de inte

Catanduva.

Catanduva, 23 de fevereiro de 2022.

ho mui respeitosamente,
para a cidade de Sao José
sar Patrick, no dia 21 de

0 gabinete do Deputado

i

intuito de viabilizar um &
£s do Programa Alimenta

resse do Municipio de

FEAIPAE s S LIR N L hEA

CHEBOD G5ELE

= / - ﬁf" Lzu o O
/ /




DESPESAS

Despesa com combustivel: R$ 164,00

Despesa com refeices: ~  meemeeeeeeee-
TOTAL - RS$ 164,0C

VALOR DO EMPENHO
DESPESAS

-------------------------------------------

DEVOLUGAOD.......civeiue i iernnnssrees cnnees e

4.0 RS 836,00

.... R$ 1.000,00
.... - R$ 164,00




CPJ: B4.653.886/0001-60 IKMAYA COM DE PRODUTOS
DE PETROLEG LY
RODOVIA WASHINGTON LUIZ S 310, 9N - ZONA RURAL

CATIGL * sp
Rocurments Auxiliar dg Mota Fiscal Je Consumider Elstrénlca

sodigo  Descrigio Qtde Un ViUnlt Wi Tots
{8590 ALCOOL ETILICO 41,42 I 3,86 184,00

HIDRATADG

CARBURANTE

{ETANOL)
Rde. Total de ltens 1
/alor Total R$ 164,00
/alor Desconte RS 0,00
Zutras Despesas R$ 0,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Sartée de Crédito 184,00

Consuite pala Chave de A cesse em
https:/Assannfoe fazen da.sp.gov.briconsulta

3522 0264 6536 8600 0100 6500 1000 2673 8512 6220 474
{Eju CONSUMIDOR CNPJ; §1,840,544/0001-

v 00
. § NFC-8 n“ 000287328 Série 001 214622022 10:
(v 26:23
: Protocols de huterizagéo. 135220125753568
Duta de Auterizagde 21/02/2022 10:27:18

§ CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

NFORMAGOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO
ONTRIBUINTE

‘arma Pagto: SREDFFr - UTS TG proximadas.

‘Tihutos Totals Incidentas iLei Faderal 12 741/2012). R$ 0,00
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< Foto il

&@‘ clebertavares81
“." Republicanos 10 Rio Preto

© QY N

Curtido por pitoscia_lp

clebertavares81 Recebemos nesta tarde a vista dos
nossos amigos de Catanduva, o vereador Replublicano
Cesar Patrick e o Dr Matheus Pickarte. Foi urh bate papo
muito legal e produtivo, voltado totalmente para o bem do
povo desse importantissimo municipio de nossa regido.
#REPUBLICANOS #MARCOSPEREIRA
#QUEMVOTOUNAOSEARREPENDE #CORONHLHELENA
#COMPROMISSOCOMASPESSOAS

Ha 1hora - Ver traducéo




Em busca de mais melhorlas

para nossa catanduva.

&£, clebertavares81

clebertavares81 Recebemos nesta tarde
dos nossos amigos de Catanduva, o v

#Republicanos

/ h
{ Enviar mensagem

e e T R N A N VS DR
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Furgdo - Dep. Marcos Pereira

Caixa de entrada

Dep. MARCOS PEREIRA 1110

Sr. Prefeito Osvaldo De Oliveira Rosa,

Solicitamos a V.Exa. providenciar a

para gabinete@catanduva.sp.... |v

all ‘.'E::" (75 )
B .
W

& 3

documentacgéo que ora segue e o of|cio cuja
minuta encaminhamos em anexo. Afim de

proceder a execugdo da indicacéo d

Dep.

Marcos Pereira do veiculo para transporte de

alimentos do Programa Alimenta Br
no seu municipio.

ATERCIO Aiente

Republicanosr '

g o

F Republicanos /S

Ver toda a mensagem

sil - PAB

Assessoniado Dep FederaliMarcos Pereira




DEPUTADO FEDERAL

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que recebemos no 21 de feverdiro o Vereador
de Catanduva Sr César Patrick juntamente com o
servidor da Cdmara de Municipal Sr Matheus Pickart
no Escritério Regional do Deputado Federal Marcos
Pereira, para tratarmos de recursos futuros para a

cidade de Catanduva.

Atenciosamente,

Assessor do Deputado Federal Marcos Pereira

na Regido de S&o José do Rio Preto/SP

RUA BM&%PQS SALLES - 1800 - BOA VISTA
SAD JOSE DO RI0 PRETO/SP

"1.
RIO msm




PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a
apresentado pelo funcionario Matheus Campois Pickarte,

contas referente 4 viagem na cidade de S3o José do Rio Pret

E o relatério.

Parecer.

respeito do requerimento
requerendo a prestagio de
-SP.

Destaco que foram apresentadas as prestagdes j: contas e por outro lado, o
)

presente adiantamento foi precedido de empenho, bem co

de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatério de s

autorizagdo do ordenador

riagem, além de documento

que busca comprovar a participagfio/existéncia do evento realizado .

Face ao exposto, nada a opor 4 prestagio de contas apresentada.

Catanduva, 02 de Margo de 2022.

-

| 1
/

" ,- L/ /Ef\ (:c-;—
LA AN Y- CU i~L)
Juliana ]Bﬁbfno dos Reis.
f,’
‘OAB/SP: 280.566




Proc. Despesas de Viagem
Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do assessor técnico financeiro,
Matheus Campois Pickarte, solicitando um adiantamento no|valor de RS 1.000,00 (um mil
reais) para custear viagem, em carro oficial, acompanhando 6 Vereador César Patrick até a
cidade de Sdo José do Rio Preto, no dia 21 de fevereiro. O mesmo foi deferido. O servidor
Juntou original da nota e comprovante de comparecimento.

Este Departamento APROVA a prestacéo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 836,00 (oitocentos e trinta e seis reais) devolvido a esta Casa.

A Secretaria de Financas para formalidades de praxe.

Cat., 03/0372022




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP
15.800-031

CNPJ:
IE:

51.840.544/0001-00

NOTA DE ANULACAO DE E

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e e

orcamentaria, autoriza a emissdo da anulagdo do empenho de des
—Empenho

I\q ENHC

cumpnmento a execugédo
sa conforme descrigdo abaixo

Tipo
PARCIAL

Evento
001.001 - Evento

Nimero

118

Data Emissédo
24/02/2022

Veencimento Processo Requisigéo

Resen

Exercicio Emp Orig
2022

Nro.Anulagéo

—Dotagdo—

Natureza da Despesa Nro.Reduzidc

Classificacdo Fun

cional

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL
Vinculo

17
Credito

01.031.0001.2.00

2 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR

01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO

—Credor.

Razéo Social \ Fornecedor

793 - MATHEUS CAMPOIS PICKARTE
Endereco

| Cidade

RUA AMAZONAS 290 - APTO 131

Telefone CPF_CNPJ Banco

365.486.218-75 104

CATANDUVA - SP
Agéncia
0299

Conta Bancdria
06063

Dotacgio

Dotacdo Autorizada

Empenhado Valor Anuiado

Saldo Atual

40.000,00 8.044,26

-836,00 32.791,74

’—Valores Empenho—
Ef

mpenhado Anulado Anterior Valor Anulado

Total Empenhado

1.000,00 0,00

-836,00 164,00

Histdrico.

=

mporténcia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 118 de acordo com as norm:

s da Execugdo Orgamentaria.

—Por Extenso

***Qitocentos e Trinta e Seis Reais***

CER27400 - SMARapd Informética Ltda
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